ทั้งนี้เมื่อมาตรฐานการรับรู้รายได้ฉบับใหม่มีผลบังคับใช้ จะมีผลให้มาตรฐานการบัญชีไทยที่มีอยู่ในปัจจุบันจะถูกลบเลิกดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ มาตรฐานการรายงานทางการเงินไทยฉบับใหม่ มาตรฐานการบัญชีไทยที่จะถูกยกเลิก
IFRS 15 Revenue from contracts with customers TFRS 15 รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า TAS 11 สัญญาก่อสร้าง
มีผลบังคับใช้ปี 2561 (2018) คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ในไทยปี 2562 (2019) TAS 18 รายได้
TSIC 31 รายได้รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
TFRIC13 โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
TFRIC15 สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
TFRIC18 การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า